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Årsrapport 2023 för ICOLDs tekniska kommitté M 

Namn på kommitté Operation, Maintenance and Rehabilitation of 
Dams 

Förordnandeperiod 2020 – 2023 (nu förlängt till 2026) 

Kommitténs ordförande Dan L Johnson (avgår), Francesco Fornari 
(tillträdde) 

Svensk delegat (rapportförfattare) Finn Midböe, Rejlers Sverige AB 

Kommitténs uppdrag 

Kommittén jobbar på med hjälplig styrfart, men framdriften senaste året har varit 
begränsad. Största utmaningen f.n. är att till slut baxa igenom TOR2 som pågått 
mycket länge. Ledningsskiftet fortsätter och Dan lämnade över ordförandeskapet till 
Francesco Fornari under året, men stannar som representant från USA. Craig Goff 
från UK tar över viceordförandeskapet. Två nya medlemmar har anslutit, Kentaro 
Yamaguchi från Japan och Chris Restorick-Vyse från UK (co-opted).  

 

TOR2 – Rehabilitation and investigation with reservoir in use 

Mickey Davaci (som leder jobbet med den) var inte med på årsmötet i Göteborg (och 
inte i Marseille föregående år heller), och kunde på grund av sjukdom inte heller 
ansluta digitalt så han kunde inte redovisa läget på mötet, andra i arbetsgruppen 
redogör dock för läget. Det verkar vara fortsatt svårt att komma framåt, dokumentet 
har nu delats och mycket av arbetet har lagts på delen som rör konstruktion, där det 
hölls en välbesökt workshop och vissa framsteg har nåtts.  

På inspektionssidan har det gått om möjligt ännu trögare, verkar som att den kommer 
att läggas på is ett tag.   

 

TOR3 – B178 

Klart! 

 

TOR4 – Cofferdams and river diversions 

Arbetet går vidare, möjligen något långsammare än tidigare, samarbete mellan 
kommitté E & M funkar faktiskt bra och vi fortsatte med det ”momentum” vi hade efter 
workshopen i Marseille. En draft finns och kapitlen är fördelade på lite olika personer, 
en del har börjat jobba lite.  

En tanke från Svensk sida vara att genom medverkan i referensgrupp för Energiforsks 
projekt Fångdammar i dammanläggningar – en kunskapssammanställning skulle 
finnas goda möjligheter att bidra genom att förmedla arbete/synpunkter/resultat etc.  
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Det projektet har dock gått trögt och vid kontroll i slutet av oktober 2023 finns rapport 
ännu inte framme. Vid diskussion med författaren ska den dock vara på gång, 
slutgranskning pågår. 

 
Magnus Svensson har sedan 2022 kommit med som som CO-OPTED till sub-
kommitté ZX4 som jobbar med bulletinen, och kommer nu att ersätta undertecknad 
som ordinarie delegat från Sverige/SwedCOLD.  

 

TOR5 – Lessions learnt from incidents and accidents 

Steven Fox, med hjälp av Alain och Craig, har jobbat på och fått fram en Table of 
Contents. Några exempel presenterades på mötet i Göteborg och fler medlemmar 
uppmanades vara med och bidra.  

Aktuell verksamhet i kommittén 

TCn har lärt sig att jobba med TEAMS, vilket gör att arbetet blir lite mera löpande än 
tidigare. I Göteborg hölls såväl workshop som ordinaire kommittémöte. Återkommande 
möten håller arbetet igång mellan de fysiska mötena. Samtidigt uppskattar delegaterna 
att kunna ses fysiskt.  

Svensk medverkan i kommittén 

Undertecknad var givetvis med i Göteborg, och har medverkat på alla kommittémötena 
på TEAMS och arbetsmöten i arbetsgruppen för TOR4. Även Magnus Svensson, har 
varit med och jobbat som CO-OPTED och det blir ju ännu roligare då. Vi krokar även 
arm med Thomas Konow i Norge. Under året har dock min arbetsinsats varit lite mera 
begränsad än tidigare då årsmötet i Göteborg tagit en hel del av tiden som jag normalt 
kunnat lägga på kommittéarbete. 

Nya Terms of Reference (ToR) inkl. planering framåt 

Arbetet med de TOR4 och TOR 5 är igång och general assembly har tilldelat kommitté 
M nytt förordnande till 2026. Ingen ny TOR är på gång, men det finns ändå att göra.  

Övrigt 

I och med detta års insats lämnar jag nu över stafettpinnen i kommitté M till Magnus 
Svensson. Jag får passa på att tacka för att jag fått vara med och bidra samt lära mig 
mycket om ICOLD och kommittéarbete under dessa år, och önskar Magnus lycka till i 
fortsättningen, och jag kommer säkerligen att följa arbetet även fortsatt.  
 

 
Finn Midböe 

 


